2

[bookmark: _Hlk534788097]ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 14.09.2020                      	г. Кашин	          №580

	Об       установлении             нормативов состава  сточных   вод  для    абонентов
централизованной                     системы
водоотведения Кашинского городского округа Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» руководствуясь Уставом Кашинского городского округа Тверской области Администрация Кашинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения Кашинского городского округа Тверской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Кашинского городского округа, заведующего отделом по строительству, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Кашинского городского округа Сачкова А.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Кашинская газета», подлежит размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2020 года.

И.о. Глава Кашинского городского округа,
Первый заместитель Главы Администрации
[bookmark: _GoBack]Кашинского городского округа                                                     В. Ю. Карюгин

									Приложение
							к постановлению Администрации
							   Кашинского городского округа
от 14.09.2020 №580

Нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения Кашинского городского округа Тверской области

	№
	Показатели состава
сточных вод загрязняющих веществ
	НДС
Мг/дм³
	Э, %
	Нс, мг/дм³

	1
	Взвешенные вещества
	6,0
	94
	100

	2
	БПК5
	2,0
	95
	40

	3
	Нефтепродукты
	0,05
	87
	0,3

	4
	Железо общее
	0,1
	91
	1,1

	5
	Медь
	0,001
	85
	0,007

	6
	Хлориды
	163,9

	163,9

	7
	Цинк
	0,01
	70
	0,03

	8
	Фосфаты (по фосфору)
	0,2
	65
	0,57

	9
	Сухой остаток
	926

	926

	10
	Нитрит-ион
	0,08

	0,08

	11
	Нитрат -ион
	40,0

	40

	12
	Сульфаты
	79,5
	66
	79,5

	13
	Аммоний -ион
	0,5
	97
	16,7

	14
	Хром
	0,1
	92
	1,25

	15
	Реакция среды, РН

	6,5-8,5

Примечание:
НДС- установленный норматив допустимого сброса загрязняющего вещества в водный объект;
Э -показатель эффективности удаления загрязняющего вещества очистными сооружениями;
Нс – норматив состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения.
2

image1.png